
OKAY.CZ

ELEKTRO A NÁBYTEK

* Více na www.okay.cz/dph. Akce platí na prodejnách a v e-shopu na vybrané zboží.

PÁTEK 21.8.

ELEKTRO A NÁBYTEK

PÁTEK 21. 8.

*

DPHBEZDPH

ÚTERÝ 18. SRPNA 2020 Č. 152 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
5

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
5

1
0

2



TO VŠE JE VÁŠ
DENÍK METRO!

DOMOV
SVĚT KULTURA

SERVIS ZDRAVÍ
INZERCESPORT



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Úterý, 18. srpna 2020
Č. 152, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
5

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
5

1
0

2

SLUNEČNÁNEPOČKÁ!

EXKLUZIVNÍ
PŘEDPREMIÉRA

již dnes
v 1810

STOUNI SE DOVALILI
POPRVÉ PŘED 30 LETY
TŘICET ZAJÍMAVOSTÍ O KONCERTU ROLLING STONES Z 18. 8. 1990 STRANA 2

Svátek slaví: Helena

inzerce

Příznivci paraglidingu využili krásného počasí a otevření letového prostoru pro ně v Beskydech a zalétali si. MAFRA

Roušky se vracejí do
obchodů či na úřady
Od 1. září. Ochrana nosu a úst bude povinná v MHD a ve vnitřních prostorách. Karanténa. Od 24. srpna se
z dosavadních 14 dnů zkrátí na 10. Sport. Při nákaze jednoho hráče nepůjde do karantény celý tým STRANY 4 A 9

Lukašenko
jako Štěpán
Běloruský prezident
Alexandr Lukašenko si
přijel do Minsku
k dělníkům pro podporu.
Té se mu nedostalo, odjel
rozezlen. STRANA 6

Ověř si vodu
Slunečné počasí přeje
koupajícím. Řada
přírodních koupališť
a rybníků má ale problémy
se sinicemi. V odkazu
Ochrana veřejného zdraví,
případně na samostatné
stránce koupacivody.cz,
lze najít situaci ve
většině koupacích ploch
v republice. STRANA 5



www.metro.cz DOMOV úterý 18. srpna 2020 02

Redakce deníku
Metro připravila
30 zajímavostí ke
slavnému koncertu
Rolling Stones. Ko-
nal se 18. 8. 1990.

„Z hvězdného nebe se snes-
la do naší republiky kapela
Rolling Stones,“ řekl před
koncertem kapely tehdejší
prezident Václav Havel.
1. Vystoupení bylo do pů-

vodně plánovaného evropské-
ho turné Urban Jungle přidá-
no. Žádost o uspořádání při-
šla do prezidentské kancelá-
ře přímo od Rolling Stones.
2. Havlův tajemník Vladi-

mír Hanzel nejdříve přemlu-
vil prezidenta a pak zavolal
Lubomíru Schmidtmajerovi,
jestli by měl odvahu a mož-
nosti koncert organizovat.
Spoluzakladatel družstva
MARS, kterémělo za sebou je-
diný větší koncert, souhlasil.
3. Kapela se vzdala honorá-

ře za koncert, i tak vyšel cel-
kem na 350 tisíc dolarů, teh-
dy zhruba 14 milionů korun.
Půjčku ve výši 300 tisíc dola-
rů zajistil federální ministr
průmyslu Vladimír Dlouhý.
Dalších 30 tisíc dolarů věno-
val družstvu MARS Havel.
4. S přípravami koncertu,

na které byly zhruba čtyřimě-
síce, chtělo pomoci mnoho
dalších lidí. Například Věra
Čáslavská vyjednala proná-
jem Velkého strahovského
stadionu. „Tehdejší primátor
Prahy Jaroslav Kořán význam-
ně pomohl při komunikaci
s policií a také dopravními
podniky při prodloužení pro-
vozu městské dopravy,“ říká
pro Metro Schmidtmajer.
5. Pro mnohé byl koncert

vnímán jako symbol konce
komunistické éry. Pražské vy-
stoupení provázelo symbolic-
ké heslo: „Tanky se valí ven,
Stouni se valí sem!“

6. Smlouvu na koncert po-
depsali Schmidtmajer a Han-
zel ve Vídni až 31. července.
„Teprve pak jsmemohli ozná-
mit konání koncertu, zahájit
propagaci a prodej vstupe-
nek,“ líčí Schmidtmajer. Tam
vznikl v upoutávce pro Česko-
slovenskou televizi slogan:
„Kameny se valí do Prahy!“
7. Za tak krátkou dobu

před koncertem nebylo mož-
né vstupenky v Českosloven-
sku vytisknout, a tak semuse-
ly pořídit v Maďarsku.
8. Vstupenka stála v před-

prodeji 250 korun českoslo-
venských, na místě 280 ko-
run. Předprodej probíhal
z maringotky na Výstavišti
v Holešovicích.
9. Mnohé organizační zále-

žitosti musel řešit MARS mís-
to velké produkční společnos-
ti BCL Group, která zajišťova-
la jinak celé turné. S koncer-
tem v Praze se však nepočíta-
lo. Jednání tak byla podle
Schmidtmajera náročná.
10. Management skupiny

požadoval po české produkci
například tunu suchého ledu
k chlazení elektrických agre-
gátů. Tento objem představo-
val celosezonní výrobu litví-
novské fabriky.
11.Na stavbu pódia byly po-

třeba čtyři konkrétní vyso-
kozdvižné vozíky. V celé re-
publice byly jen dva v Brně.

Další se složitě půjčovaly až
ve Vídni.
12. Manažer turné Steve

Thomas chtěl v Praze koupit
80 kladiv potřebných na
stavbu pódia. V železářství
u Rotta mu řekli, že takové
množství je dodavatelský
plán na osmměsíců.
13. Důležitý byl i příjezd

kamionů – jen věci pro pódi-
um byly ve 23 obřích vozech.
„Museli jsme projet všechny
trasy potřebné na našem úze-
mí, nafotit a přesně změřit
průchodnost mostů či změřit
poloměry zatáček před
nimi,“ uvádí Schmidtmajer.
14. Lešenáři z Metrostavu

stavěli pódium 72metrů širo-
ké, 30metrů vysoké a 25met-
rů hluboké, připomínající
ropnou rafinerii, pět dní.
15. Z Londýna bylo přiveze-

no dvanáct takzvaných zpož-
ďovacích věží pro zvukovou
aparaturu. Výkon dosahoval
půl milionu wattů, koncert
byl proto slyšet po celé Praze.
16. Na ploše stadionu byla

vysázena travní semena, ale
ta vyzobali ptáci, a tak pro
koncert zůstal písčitý po-
vrch. V den koncertu pršelo,
byl tedy dost podmáčený.
17. Kvůli velkému zájmu

o vstupenky bylo původně na-
plánované umístění pódia ješ-
tě o desetmetrů posunuto do-
zadu.

19. Kapela se ubytovala
v hotelu Palace. Právě zde po-
řídil také jediný rozhovor na
našemúzemí sMickem Jagge-
rem a Keithem Richardsem
novinář Roman Lipčík, tehdy
pro Mladý svět.
20. Během dne se členové

Rolling Stones vydali na pro-
cházku Prahou. Večer se na
pozvání tehdejší první dámy
Olgy Havlové zúčastnili veče-
ře v restauraci Na Rybárně. Ri-
chards si oblíbil české pivo,
Jagger si dal pstruha a víno.
21.Odpoledne před koncer-

tem přivítal členy kapely na
Pražském hradě Václav Ha-
vel. „Při prvním setkání Rol-
ling Stones a Václava Havla
na Hradě jsem stál za Ronem
Woodema napřed jsem se do-
mníval, že je tam průvan, ale
pak mi došlo, že se mu ze se-
tkání třesou nohy,“ přidává
historku Schmidtmajer.
22. Havel od skupiny obdr-

žel také několik darů, napří-
klad bundu s jejich logem (vy-
plazeným jazykem) na zá-
dech. Kapela darovala prezi-
dentovi také lustry, kterými
je vybaven Španělský sál.
23. Na koncert dorazilo

také několik tisíc fanoušků
z Polska, pro něž vstupenka
platila jako výjezdní doložka.
24. Brány strahovského sta-

dionu se otevřely už v 16 ho-
din. „Z pohledu bezpečnosti

to bylo v řadě ohledů ostřejší,
než je to u většiny součas-
ných velkých koncertů. Jeli-
kož nikdo neměl u nás s tak
velkým koncertem zkušenos-
ti, všechno bylo jištěno něko-
likanásobně, včetně kon-
trol,“ uvádí Schmidtmajer.
25. Zaměstnanci bezpeč-

nostní firmy se doslechli
před koncertem o výbušnině
Semtex, kterou hodlal kdosi
na koncertě nechat explodo-
vat. Ukázalo se ale, že mu ji
pošta nestihla včas doručit.
26. Jako předkapela jezdila

se Stouny partička Dan Reed
Network. Z domácích skupin
si vybral přímo Jagger Vladi-
míra Mišíka s Etc. – po posle-
chu alba Dvacet deka duše.
27. Při samotném koncer-

tu pak Schmidtmajer dohlí-
žel na jeho klidný průběh. Ne-
všedních okamžiků bylo po-
dle něj hned několik. „V jed-
nom okamžiku koncertu
Mickmizí ze scény a asi po tři-
ceti sekundáchmezihry se ob-
jevuje na vrcholu scény ve
výšce zhruba desátého patra.
Kamery ho zabírají v detailu
a zvětšují na projekce jeho ob-
ličej na desítky metrů. Dle
scénáře nesmí být udýchaný
a nesmí se potit, to všechno
by bylo vidět. Takže tu byl
pro tento účel v levé noze je-
viště výtah, který Jaggera
s asistentem za tu dobu bez
úhony vyvezl nahoru,“ dodá-
vá Schmidtmajer.
28. Koncertu se zúčastnilo

mnoho vzácných hostů včet-
ně prezidenta Havla. Dále
byli přítomní třeba Michael
Kocáb, Karel Schwarzenberg,
Richard Müller, Ondřej Hej-
ma nebo Václav Neckář.
29. Výtěžek nakonec činil

čtyři miliony korun a ode-
vzdán byl nadaci Olgy Havlo-
vé, Výboru dobré vůle. Zhru-
ba stejnou částku nadaci na
konci roku poslala i kapela.
30. Kapela Rolling Stones

pak přijela na naše území ješ-
tě několikrát. Naposledy zde
hrála předloni. PAVEL URBAN

Plakát na koncert POPMUSEUM

Vystoupení Rolling Stones v Praze ARCHIV LUBOMÍRA SCHMIDTMAJERA

Kapela s Václavem Havlem na Hradě 2x MICHAL RŮŽIČKA, MAFRA Mick Jagger při koncertě

Magazín Metro

Další zajímavosti o koncertu
Rolling Stones v Praze v roce
1990 se dozvíte už zítra v no-
vém vydání magazínu Metro.

● V rozsáhlém článku o kultu-
ře v Československu v prv-
ním porevolučním roce na-
jdete svědectví aktérů té
doby, ale i dobové fotogra-
fie a vzpomínky. Jak vznikal
třeba legendární film Kouř?
Nebo které ze zahraničních
hvězd ještě přijely do Prahy?

Cesta letadlem

18.
Kapela dorazila do Prahy po
koncertě v Německu prezi-
dentským speciálem. „Sice
v tehdejších poměrech a za
komerčních podmínek to
bylo dost drahé, ale i tak to
stále byla asi čtvrtina toho,
co by stálo přes BCL Group le-
tadlo vypravované z Frankfur-
tu,“ zmiňuje Schmidtmajer.

Kameny se přivalily do Prahy
na plný Strahov před 30 lety



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 8. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Akce Cashback platí od 3. 8. 2020 do 31. 8. 2020. Více informací na www.alza.cz/cashback-samsung.

-30 %

20 990,-

14 790,-
obj. kód:SAMO0168b2

12 990,-
obj. kód:SAMO0182b2

Pořád spolu
Začni chodit
s novým telefonem

Odborník na smartphony

Cashback
3 000,-

Samsung Galaxy S10

Samsung Galaxy A71

Namakaný
a výkonný elegán

Štíhlý specialista
na kvalitní fotky

6,1“ AMOLED displej 3 040 × 1 440
8jádrový procesor, RAM 8 GB, interní paměť 128 GB
3 objektivy 12 + 12 + 16 Mpx, 10 Mpx selfie, Dual SIM
Voděodolný dle IP68, podpora rychlonabíjení 15 W

6,7“ AMOLED displej 2 400 × 1 080
8jádrový procesor, RAM 6 GB, interní paměť 128 GB

4 objektivy 64 + 12 + 5 + 5 Mpx, 32 Mpx selfie
Dual SIM, Micro SDXC až 512 GB



www.metro.cz DOMOV úterý 18. srpna 2020 04

* Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných a současně přihlášených
v online shopu dm.cz.

Tato nabídka je kusově omezena.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Komplex pro aktivní
ochranu buněk s extraktem
ze zeleného čaje
a vitamínem E chrání
před volnými radikály.
Hydratuje pokožku
po dobu 24 hodin.

SUNDANCE
sprej na opalování
s karotenem OF 15
200 ml

8990
44,95 Kč za 100 ml

Kč

ochranu buněk s extraktem 

Ochrana nosu
a úst bude od
1. září v MHD a dal-
ších prostorách
opět povinná. Češi
už zase začínají ve
velkém šít.

Je to tady. O návratu roušek
se začalo mluvit hned, co
jsme je po tříměsíční pande-
mii nového kronaviru sunda-
li. Ministerstvo zdravotnictví
včera ohlásilo, že budou opět
povinné od 1. září. Týkat se to
bude všech prostředků veřej-
né dopravy, obchodů, obchod-
ních center či škol.
Podle ministra zdravotnic-

tví Adama Vojtěcha má opat-
ření zabránit šíření nového
typu koronaviru po začátku
školního roku, který s sebou
přináší častější kontakty
mezi lidmi a cestování. Školá-
ci budou muset nosit roušky
ve společných prostorách ško-
ly. Opatření nebude platit
pro kanceláře či provozovny
se zaměstnanci, nevztahuje
se ani na restaurace. „Chce-
me to dát tam, kde to má nej-
větší smysl,“ řekl Vojtěch. Tý-
kat se má míst, kde se setká-
vají různé skupiny lidí, niko-
liv opakovaně podobné, jako
třeba v zaměstnání. „Roušky
bereme jako jedno ze tří hlav-
ních preventivních opatření
vedle dezinfekce a sociálního
distancování,“ řekl. Nadále
bude platit omezení pro
účast lidí na akcích.
Kvůli nedostatku roušek se

v Česku strhla obrovská vlna
pomoci. Tisíce lidí se zapojily
do akce šití roušek pro ostat-

ní. Podomácku vyrobené
roušky různých tvarů a vzorů
se během první vlny pande-
mie staly hitem. Na sociál-
ních sítích se párminut od vy-
hlášení nové povinnosti od
1. září začali lidé opět svolá-
vat. „Ušito přes tři tisíce,“ na-
psala na facebookové stránce
sdružující pomáhající Čechy
Barbora Holešovská. ČTK a MAP

inzerce

Bělorusy podporuje i Brno
Historická bílo-červená vlajka Běloruska vlaje na kopí jez-
decké sochy Jošta Lucemburského v Brně. Na štítě, který
drží postava Jošta, je historický běloruský znak s motivem
jezdce na vzpínajícím se koni. Podnět k umístění obou sym-
bolů dali brněnští Bělorusové, jde o vyjádření podpory pro-
tivládním protestům v Minsku. 2x ČTK

Vakcína bude
Univerzita Karlova vyvíjí
se soukromou sférou
společný test na chřipku
a koronavirus. „Zhruba
v půli září by test mohl
být uveden na trh,“ řekl
rektor UK Tomáš Zima. Za-
tímco vakcínu proti covi-
du-19 vědci teprve vyvíje-
jí, vakcíny proti chřipce
jsou k dispozici. Podle epi-
demiologa Romana Pry-
muly zatím není jasné,
proč má nemoc v této
době lehčí průběh. Ruské
vakcíně moc nevěří. Podle
něj by měla vakcína stát
99 korun. iDNES.cz a ČTK

Postihy pro řidiče
Za dopravní přestupky
možná budou místo sou-
časné sedmibodové škály
policisté a úřady nově
ukládat dva, čtyři a šest
bodů. Návrh schválila vlá-
da, nyní jej projedná par-
lament. Nový systém, kte-
rý začne platit od roku
2022, by měl přísněji po-
stihovat závažné přestup-
ky, za něž bude hrozit až
tříletý zákaz řízení. U ba-
gatelních prohřešků se na-
opak sankce sníží. Beze
změny zůstává odebrání
řidičského průkazu po do-
sažení 12 bodů. ČTK

K ukončení karantény ani izola-
ce nebude třeba test, výjimkou
budou pracující ve zdravotnic-
tví a sociálních službách a lidé
se zhoršenou imunitou.

● Včera po jednání rady vlády
pro zdravotní rizika to řekl

vládní zmocněnec pro vědu
a výzkum ve zdravotnictví a bý-
valý náměstek ministra zdra-
votnictví Roman Prymula.
Pravidla se změní od pondělí
24. srpna. „Je o tom dostatek
dat ze zahraničí,“ řekl
Prymula.

● „Karanténa by měla pokrýt ma-
ximální inkubační dobu, která
se uvádí 14 dní. Průměrná
inkubační doba se pohybuje
mezi čtyřmi až šesti dny, nad
deset dní je extrémně zřídka,“
uvedl Prymula.

Na mapě regionů podle šíření
nemoci covid-19 jsou i nadále
zelené, tedy v prvním stupni
rizika, Praha a Frýdecko-Mís-
tecko. Ostatní regiony jsou
bílé, tedy s nulovým, nebo za-
nedbatelným rizikem nákazy.
V tiskové zprávě o tom infor-
movalo ministerstvo zdravot-
nictví. Situace se od minulého
týdne tedy nezměnila. ČTK

Krátce

Omezení se za 14 dní vrátí.
Čeká nás další rouškománie?

Karanténa se zkrátí, ze 14 dnů na 10

Počet nemocných roste

20 000
V Česku se za 169 dní od za-
čátku epidemie nakazilo no-
vým koronavirem přes 20 ti-
síc lidí. V neděli přibylo 121
potvrzených případů nemoci
covid-19 na celkových 20 012.
Téměř sedm z deseti nakaže-
ných už se z nemoci uzdravi-
lo, nemocných je 5816. S koro-
navirem dosud v Česku ze-
mřelo 397 lidí. Nejvíc lidí se
nemocí nakazilo na severu
Moravy. Za ním následuje
Praha. Nejméně nemocných
má Královéhradecký kraj a již-
ní Čechy. Údaje jsou platné
k uzávěrce tohoto vydání.

Semafor. Zde je
riziko nákazy



www.metro.cz DOMOV úterý 18. srpna 2020 05

Slunečné počasí
přeje koupajícím.
Řada přírodních
koupališť a rybníků
má ale problémy
se sinicemi.

Zakalená voda, nadměrné
množství vodních rostlin
nebo bakterií. To jsou problé-
my, které netíží provozovate-
le klasických venkovních
i vnitřních bazénů. Mohou
však zamotat hlavu provozo-

vatelům koupališť, která jsou
součástí přehrad, rybníků
nebo venkovních umělých
nádrží. V řadě míst napříč ce-
lou republikou vydali hygie-
nici zákaz koupání.
„Jedná se o mírně zvýše-

nou pravděpodobnost vzniku
zdravotních problémů při
vodní rekreaci,“ říká na adre-
su plumlovské přehrady ředi-
telka odboru obecné a komu-
nální hygieny olomoucké
krajské hygienické stanice
Eva Čehovská. Na střední a se-
verní Moravě je ke koupání
nevhodná například i popu-
lární těrlická přehrada na

Karvinsku, případně nádrž
Brušperk na Frýdecko-Místec-
ku. V těchto nádržích se ve-
dle sinic vyskytují i cerkárie,
které mohou způsobit silné
zarudnutí kůže, skvrny
a puchýře. „Jedná se o takzva-
nou cerkáriovou dermatiti-
du, ta je doprovázena inten-
zivním svěděním, které trvá
obvykle několik dní,“ infor-
muje zájemce Státní zdravot-
ní ústav. S horší kvalitou
vody se potýkají i v hlavním
městě, sinice se v posledních
týdnech vyskytují například
v rybníku Motol, Šeberák
a v hostivařské přehradě.

Problémem v případě pří-
rodních koupališť, které jsou
v kategorii „povrchové vody
využívané ke koupání“, je, že
hygienické stanice sice sledu-
jí kvalitu jejich vod, mohou
vydat zákaz koupání, ale ne-
mají povinnost na dodržová-
ní zákazu dohlížet.
Aktuální kvalitu si lze ově-

řit například na webových
stránkách ministerstva zdra-
votnictví. V odkazu Ochrana
veřejného zdraví, případně
na samostatné stránce koupa-
civody.cz, tam lze najít situa-
ci ve většině koupacích ploch
v republice. PAVEL HRABICA

Než se namočíš, mrkni na web

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Sprej proti hmyzu poskytuje okamžitou a dlouhotrvající ochranu před
bodavým hmyzem až po dobu 10 hodin. Před ovády chrání až po dobu
6 hodin, před klíšťaty po dobu 12 hodin. Sprej proti hmyzu lze připevnit
pomocí praktické
karabinky přímo
na batoh a mít jej tak
na výletě neustále
po ruce.

S-quitofree**
Ultra Protect
sprej proti hmyzu
100 ml

119Kč

S-quitofree
karabinový hák
1 ks

4990
Kč

* Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných a současně přihlášených
v online shopu dm.cz.

** Používejte biocidy bezpečným způsobem. Před použitím si vždy přečtěte
označení a informace o přípravku.

Do voleb
ČSSD včera představila
svou volební kampaň se
sloganem „V krizi vás
ochráníme“. Strana tak
chce lákat voliče na zákla-
dě kritiky současné vlády
v souvislosti s nezvládnu-
tým začátkem koronaviro-
vé pandemie. V kampani
do říjnových krajských a se-
nátních voleb bude nejvíce
vidět šéf ČSSD, který vsadil
na svůj červený svetr, kte-
rý nosil během koronaviro-
vé krize. Na včerejší pre-
zentaci kampaně byl i ma-
nažer strany Michal Hašek
(na snímku vpravo). 2x ČTK

Vodní plochy přibývají

166
V Česku je v současnosti přes
166 tisíc hektarů vodních
ploch. Je to dokonce o sedm
tisíc hektarů více než v roce
1996. Vodní plochy představu-
jí více než dvě procenta celko-
vé rozlohy naší republiky. Při-
bývají ty umělé, naopak mír-
ně klesla rozloha přírodních
vod. Nejvodnatějším krajem
jsou rybníkářské jižní Čechy.

inzerce

Speed marathon. Tak se jme-
novala policejní akce, která
se v pátek zaměřila na bez-
pečnost na silnicích. Včera
přišly její výsledky. Při kon-
trole 5300 aut policie zjistila
2281 dopravních přestupků.
Povolenou rychlost jízdy po-
rušilo 1740 řidičů. V několika
případech neměli zapnutý
bezpečnostní pás, technický
stav aut nevyhovoval poža-
davkům nebo auta neměla
dálniční známku. ČTK

Generální inspekce bezpeč-
nostních sborů navrhla posta-
vit před soud pražského kri-
minalistu, který nabízel pode-
zřelým informace z policej-
ních spisů. Požadoval za to až
20 milionů korun. Policista
pracoval na odboru hospodář-
ské kriminality. V případě od-
souzení mu hrozí až 12 let ve
vězení. Muž si pro svůj kšeft
tipoval firmy, které byly po-
dezřelé z obchodování s nele-
gálními přípravky. ČTK

Krátce

Velké vozy řídí
stále více žen
Ještě před pár lety to
byla výjimka, teď řídí už
desetinu trolejbusů či au-
tobusů v Ústeckém kraji
ženy. Firmy si pochvalu-
jí, že řidičky mají větší
asertivitu při řešení pro-
blémů či ohleduplnější
styl jízdy. Podobné ódy
pějí na ženy-řidičky
i v Teplicích. iDNES.cz

Požár paneláku.
Trest pro rasistu
kvůli článku
Policisté obvinili kvůli
rasistickému článku
o tragickém požáru v Bo-
humíně a dalším textům
41letého muže z Ostravy
z extremismu. Jeho člá-
nek uváděl, že oběti
i pachatel požáru, při
němž zemřelo 11 lidí,
byli Romové. O zemře-
lých psal jako o „škod-
né“ a „parazitech“. Člá-
nek se objevil na serveru
Vlastenecké noviny. ČTK

Pokuty. Velká
policejní akce

Kriminalista.
Půjde k soudu



www.metro.cz SVĚT úterý 18. srpna 2020 06

Prezident si přile-
těl k dělníkům pro
podporu. Po ne-
úspěchu ale v zlosti
odešel.

Pokud by běloruský prezi-
dent Alexandr Lukašenko
znal případ Miroslava Štěpá-
na při jeho vystoupení v listo-
padu 1989 v ČKD, musel by si
včera připadat stejně. Vrtulní-
kem totiž přiletěl do minské
továrny MZKT, která patří
k nejdůležitějším v zemi. Vy-
rábí těžké nákladní automo-
bily, včetně vojenských nosi-
čů balistických střel. Většina
zaměstnanců vstoupila od
osmé hodiny ráno do stávky.
Stávkující požadovali Luka-
šenkovu rezignaci, uspořádá-

ní nových voleb, propuštění
politických vězňů a ukončení
pronásledování účastníkůmí-
rových akcí. Podle zpravodaj-
ského serveru Naviny.by se k
továrně vydal průvod asi dese-
ti tisíc demonstrantů. Cestou
se k nim připojili zaměstnan-
ci dalších podniků včetně
minské automobilky, kde se
také rozhodovalo o stávce.
Lukašenko včera řekl, že se

v zemi nové prezidentské vol-
by konat nebudou navzdory
výzvám opozice a masivním
protestům proti falšování
a oficiálním výsledkůmhlaso-
vání o nové hlavě státu 9. srp-
na. Uvedl, že je ochoten podě-
lit se o moc a změnit ústavu,
ale nikoli pod tlakem. „Nikdy
byste neměli předpokládat,
že udělám něco pod tlakem.
Nové volby nebudou,“ uvedl.
Dodal nicméně, že na změ-
nách ústavy už se pracuje.

V příspěvku na Twitteru
bylo slyšet, jak zaměstnanci
závodu přerušovali pokus
o jeho projev skandováním
„odejdi, odejdi“. Prezident na
závěr značně rozezlen řekl
zvýšeným hlasem: „Děkuji,
řekl jsem vše, můžete křičet
odejdi.“ To dělníci poté také
udělali.
Vyjádření prezidenta, kte-

rý v zemi autoritářsky vládne
už 26 let a podle opozicí od-
mítaných oficiálních výsled-
ků letos opět volby vyhrál,
přišlo včera krátce poté, co
jeho opoziční protikandidát-
ka Svjatlana Cichanouská z li-
tevského exilu vzkázala, že je
připravena převzít zodpověd-
nost a postavit se do čela ná-
roda. Bělorusko by podle je-
jích slov mělo co nejrychleji
připravit právní rámec pro
nové spravedlivé prezident-
ské volby. MET a ČTK

Češi si v Tunisku chtějí užít
zaplacené služby all inclusi-
ve, a to odvádí jejich zájem
od nabídky výletů. „Ty na-
opak více zajímají slovenské
turisty, kteří jsou ochotni za
ně i více utrácet,“ řekla Kate-
řina Dušková z Tuniského ná-
rodního úřadu pro cestovní
ruch.
Do doby, kdy si lidé kupova-

li většinu pobytů s polopenzí,
zájem Čechů o výlety nebyl
ještě tak nízký. Pokud však
mají lidé zaplacenou službu
all inclusive, nechtějí se již
podle Duškové na výlety pří-
liš vydávat.
„Ochotni jsou spíše k půl-

denním cestám, celý den
mimo dovolenkový resort si
již spousta z nich rozmyslí,“

uvedla Dušková. Například
s dětmi se tak vydávají na
kratší výlety na pirátskou loď

nebo do zoo. Slovenští turisté
naopak výlety více vyhledáva-
jí a jsou podle Duškové ochot-
ni do nich investovat i více pe-
něz. Ceny výletů se v letoš-
ním roce v souvislosti s pan-
demií koronaviru většinou
nezměnily, rozhodně však ne-
zlevnily.
Velvyslanec České republi-

ky v Tunisku Jan Vyčítal upo-
zornil, že severoafrická země
má množství dobře dochova-
ných starořímských pamá-
tek. Nejedná se podle něj při-
tom jen o nejznámější Kartá-
go, ležící nedaleko hlavního
města Tunis. Tamní muzeum
se podle něj v současné době
rekonstruuje a návštěvní-
kům není přístupné. Turis-
tům doporučuje vydat se

zhruba stovku kilometrů od
Tunisu, kde jsou ruiny ně-
kdejšího římského města
Dougga. K nejnavštěvovaněj-
ším tuniským památkám
s římskou historií podle Kate-
řiny Duškové patří koloseum
v El Jem (El Džem), ve kterém
se koná také řada kulturních
akcí.
Dušková připomněla, že

v Tunisku lze absolvovat také
výlet na Saharu. Je však již
dvoudenní, čemuž odpovídá
i cena, která se pohybuje ko-
lem 230 tuniských dinárů
(asi 1840 korun). Standardní
jednodenní výlet stojí zhruba
polovinu.
České cestovní kanceláře

pořádají zájezdy do Tuniska
od května do října, zatímco

pro Slováky je sezona žáda-
nější od poloviny června do
začátku září.
Česko je nyní spolu se Slo-

venskem zařazeno na tunis-
kém semaforu rizikových
zemí v oranžovém oddílu. Do
země tak mohou cestovat
lidé bez povinnosti prokázat
se negativním testem na co-
vid-19 jen v rámci organizova-
né turistiky.
Podle Duškové se cesta do

Tuniska individuálním turis-
tům nevyplatí. Pokud lidé ne-
chtějí trávit čas v hotelu a na
pláži a nevyhledávají organi-
zované poznávací výlety, mo-
hou zvolit levnější zájezd,
půjčit si na místě auto nebo
využít veřejnou dopravu, kte-
rá funguje dobře. ČTK a MET

Prezident na cestě
zachránil ženy
Portugalský prezident
Marcelo Rebelo de Sousa
o víkendu pomohl zachrá-
nit dvě mladé ženy, které
v moři spadly z převrhnu-
té kánoe. Incident se stal
v regionu Algarve, kam je-
denasedmdesátiletý prezi-
dent přijel strávit část do-
volené. Takto objíždí leto-
viska, aby podpořil cestov-
ní ruch, který utrpěl ztrá-
ty kvůli pandemii.

Socha Krista je
opět přístupná
V brazilském Riu de Janei-
ro se otevřely turistické
atrakce, které byly zavře-
né pět měsíců kvůli pan-
demii. Návštěvníci mo-
hou znovu pohlédnout na
město i z hory, na níž sto-
jí majestátní socha Krista
Spasitele. Musí ale mít
roušky, dodržovat bezpeč-
nou vzdálenost a nesmí si
lehat na zem, což obvykle
turisté dělají. ČTK

Výlet do pouště METRO

Izraelci cvičí v Německu
Spotteři v německém Nörvenichi sledují přistání izrael-
ského transportního letounu Hercules C-130. Izraelské le-
tectvo se na této vojenské základně podle serveru flugre-
vue.de zúčastní prvního společného cvičení s piloty a po-
zemním personálem Bundeswehru. AP

V kalifornském Údolí smrti
byla v neděli zaznamenána
teplota vzduchu 130 stupňů
Fahrenheita (54,4 stupně Cel-
sia), což by byla nejvyšší hod-
nota naměřená kdekoli na
Zemi za posledních více než
100 let. Uvedla to americká
Národnímeteorologická služ-
bu NWS. „Bude-li ověřena,
pak to bude nejvyšší teplota
oficiálně potvrzená od čer-
vence 1913,“ uvedla pobočka
NWS v Las Vegas, která provo-
zuje stanici v lokalitě Furna-
ce Creek. ČTK

Lukašenko odešel
s nepořízenou

Pandemie odsunula volby
Nový Zéland odloží kvůli covidu-19 parlamentní volby
o měsíc. Oznámila jeho premiérka Jacinda Ardernová.
„Hlasování plánované na 19. září se uskuteční 17. října,“
uvedla premiérka. K odkladu voleb vyzval o víkendu mís-
topředseda vlády Winston Peters a tlačila na něj i opozi-
ce s tím, že musela zrušit volební mítinky kvůli omeze-
ním zavedeným po odhalení nových případů nákazy. AP

Údolí. Horko je
nesnesitelné

Krátce

Výlety v Tunisku. Lákají více Slováky



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 18. srpna 2020 07

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

* Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných a současně přihlášených
v online shopu dm.cz.

Denkmit
Color & Care
prací gel
na jemné prádlo
30 PD

5990
2 Kč za 1 PD

Kč

Je určen na praní jemných
barevných tkanin i oblečení
s membránou. Pečující
složení chrání barvy,
narovnává namáhaná
vlákna, uchovává zářivé
barvy a působí proti
žmolkování.

Chladnější počasí, především
pak ranní mrazíky cestou do
práce nebo večerní popíjení
s přáteli, nahrává nejrůzněj-
ším nemocem – ať už je to
chřipka, nebo pouhá viróza.
„Častým problémem bývá

i zánět močového měchýře,
a to hlavně u žen, které mají
kratší močovou trubici, a tak
jsou k tomuto onemocnění
náchylnější. V chladnějším
počasímůže být zánětměchý-
ře způsobený v důsledku ne-
dostačujícího oblékání,“ při-
pomíná MUDr. Josef Stolz,
MBA, ze zdravotnického zaří-
zení UroKlinikum Praha.
Ženy rozhodně nemusí ob-

last ledvin ani podbřišku pře-
hřívat, důležité je ale mít
dané partie zakryté. Při seze-
ní venku pomůže například
šátek omotaný kolem pasu
nebo košile zastrčená do
kalhot, vhodné jsou také
kalhoty či sukně s vyšším pa-
sem. Zcela nevhodné je pak
sedět na studené zemi.
„Stejně jako po celý rok,

i na podzim je pak velice důle-
žité dodržovat pitný režim,
a to například pomocí bylin-
ných čajů nebo obyčejné
vody. Opakování je matka
moudrosti – vypít bychom
měli alespoň 2 litry tekutin
denně, neuškodí ale až 3 lit-

ry. Nevynechávejte ani pravi-
delnou dávku vitaminu C,“
radí Stolz.
Ženy by měly dodržovat

pravidelnou hygienu, třeba
běhemmenstruace, a vyvaro-
vat se nošení takzvaných
tang, jejichž tenký proužek
látkymůže lehce přenést bak-
terie z oblasti konečníku do
oblasti močové trubice. „Ob-
zvlášť na podzim by měli
všichni, ženy i muži, do své-
ho jídelníčku zařadit vícemo-
čopudných potravin – petr-
žel, celer nebo okurky, aby se
močové ústrojí pročistilo od
zadrženémoči a bakterií,“ do-
poručuje MUDr. Stolz. MET

inzerce

Angíny, ekzémy
nebo žaludeční
obtíže – to jsou
nejčastější letní
nemoci, se kterými
se o prázdninách
setkáváme.

Jak letním nemocem předejít
nebo jak je případně léčit,
radí praktický lékařMUDr. Jo-
sef Štolfa ze Společnosti vše-
obecného lékařství, 2. lékař-
ské fakulty UK.

Pozor na vosy i klíšťata
Léto je obdobím, kdy je

hmyz velmi aktivní a nepří-
jemné suvenýry z letní dovo-
lené v podobě kousanců a ští-
panců jsou na denním pořád-
ku. Před pobytem v přírodě je
proto vhodné se natřít repe-
lentním přípravkem a záro-
veň zvýšit dávky vitaminu B.
„Zkušenost říká, že klíšťata
ani komáři na jedince, kteří
mají v krvi větší množství vi-
taminu B, tolik neútočí. V pří-
padě, že trpíme svědivými
reakcemi kůže po štípnutí
hmyzem, je namístě užít anti-
histaminika, která jsou do-
stupná v lékárně. Pokud má
někdo opravdu bouřlivou
alergickou reakci, při které
otéká a dusí se, měl by mít
vždy u sebe záchranný set
s adrenalinem,“ říká Štolfa.

Bolest v krku v létě
Nachlazení, rýma a zvýše-

ná teplota jsou typické zejmé-
na pro chladné počasí. Někdy
vás ale příznaky virózy pře-
kvapí i uprostřed letních
prázdnin. Stačí k tomu

prochlazení z klimatizace
v autě nebo z mokrých pla-
vek. Jak ale nachlazení v létě
léčit? Zalézt do postele a na-
pařovat dutiny zvládne málo-
kdo. Podle lékaře stačí, když
nasadíte klidový režim, zvýší-
te příjem tekutin a užijete
léky na bázi paracetamolu.
„Více než nachlazení jsou
pro léto typické angíny, které

doma léčit rozhodně nedopo-
ručuji. Jakmile pociťujete ne-
snesitelnou bolest v krku, ra-
ději vyhledejte svého praktic-
kého lékaře, který vás vyšetří
a určí vhodný způsob léčby.
Neléčená angína způsobená
mikrobem streptokokem
může poškodit srdce, ledviny
nebo klouby,“ varuje lékař Jo-
sef Štolfa.

Horko a zkažené maso
Při vyšších teplotách semo-

hou potraviny snáze zkazit
a vás po jejich pozření čeká
bolest břicha, zvracení a prů-
jem. Obezřetní bysteměli být
především u drůbežího
masa, které je ke kažení více
náchylné.
„Doporučuji nejíst potravi-

ny, u kterých si nejsme úplně

jisti jejich původem, sklado-
váním nebo úpravou. Kromě
zvýšené pozornosti drůbeží-
mumasu raději nekonzumuj-
te majonézu a s opatrností
jezte i smetanové zmrzliny,“
radí Štolfa.
Ledové osvěžení v podobě

kopečku zmrzliny nebo nanu-
ku ale lékař rozhodně nezaka-
zuje, protože dokážou v par-
ném létě příjemně zchladit.
V nadměrném množství ale
mohou působit podle Štolfy
naprosto opačně: „Vyšší pří-
jem zmražené vody se sacha-
ridy ve zmrzlinách může na-
rušit naši termoregulaci
a snadněji podlehneme třeba
úžehu.“

Jak na žaludeční obtíže?
Jestliže už něco špatného

sníte a potýkáte se se zvrace-
ním, po kterémnásledují prů-
jmy, měli byste sáhnout po
černém čaji nebo nápoji s ko-
feinem.
„Silný černý čaj nechte vy-

chladit, oslaďte jej a studený
jej po lžičkách užívejte na
zklidnění žaludku. Pokud ne-
máte při ruce černý čaj, mů-
žete ho nahradit chladným
nápojem s kofeinem, ze kte-
rého ale nechte vyprchat bub-
linky. Dietní omezení na
24 hodin jsou samozřejmos-
tí,“ vysvětluje doktor Štolfa.
V případě, že obtíže neustu-
pují, je namístě vyhledat po-
moc lékaře. Z pohledu mož-
ných nebezpečí letního obdo-
bí je třeba dbát zvýšené po-
zornosti o děti, starší osoby
anebo jedince, kterým může
horké letní období nejen pro-
spět, ale také uškodit. Je důle-
žité je nenechávat bez dohle-
du. Buďme tedy ohleduplní
a všímaví ke svému okolí. MET

Záněty močového měchýře trpí často ženy. PROFIMEDIA.CZ

Praktický lékař radí, jak se bránit
typickým „letním“ nemocem

Močový měchýř. Dokáže pěkně potrápit



www.metro.cz SERVIS úterý 18. srpna 2020 08

29/33 °C24/28 °C21/25 °C21/25 °C

PÁTEKČTVRTEKZÍTRADNES

Počasí

„Prosím,
sundejte ze mě
toho kašpara.“

MARTINA RÁBOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: 9,9 °C (1883) 35,2 °C (1892) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

Doplňujte podle legendy vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. donašeč
2. tajenka
3. malý Atila
4. cizí měna
5. octan
6. vyčkávati

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Luštěnka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Nejlepší Bakaláři

V režii Jana Hřebejka
22.30 Hop nebo trop (7)
23.45 Profesionálové
00.35 AZ-kvíz
01.05 Banánové rybičky
01.25 Zajímavosti z regionů
01.55 Malá farma
02.20 Dobré ráno
04.50 Žiješ jenom 2x
05.15 Etiketa

16.20 Pugam,
město tisíců chrámů

17.15 Egypt z výšky
18.45 Večerníček
18.55 Trvalé bydliště

venkov (11/16)
19.15 Emoce amy (8/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 České nebe

Divad. inscenace (ČR, 2010)
21.35 Výstřely vMiami
22.35 Apokalypsa – Hitler (1/2)
23.30 Příběh

služebnice II (10, 11/13)
01.10 Československo:

Portrét tragédie
02.00 Film o filmu: Šarlatán

15.55 Dr. House VIII (10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3872)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.20 Kriminálka Anděl IV (8)
22.40 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV (7)
23.45 Dr. House VIII (10)
00.35 Odložené případy III (7, 8)
02.15 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV (7)
03.10 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (765)
04.45 Novashopping

15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.05 Prostřeno!
18.10 Slunečná (36)

Seriál (ČR, 2020)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Kateřina Veliká (11)

Historický seriál (Rus., 2015)
21.25 Ano, šéfe!
22.30 V. I. P. vraždy (13)
23.55 Policie v akci
00.50 Námořní vyšetřovací

služba VI (9)
01.45 Walker,

Texas Ranger IX (14)
02.45 Jake a Tlusťoch (8)
03.50 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 MůjMixxxer
16.30 Óčko hity
17.30 Smartmania
17.35 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

22.00 Pozitivní vibrace
22.15 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SPORT úterý 18. srpna 2020 09

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

V případě negativ-
ních testů budou
moci kolegové
„pozitivního“
sportovce dál
trénovat a hrát.

Plošná karanténa pro celé
týmy kvůli jednomu případu
koronaviru bude zrušena ve
všech sportech na všech úrov-
ních, pokud ostatní členové
týmu absolvují testy s nega-
tivním výsledkem. Oznámil
to předseda Národní sportov-
ní agentury Milan Hnilička,
který se na průlomové změ-
ně dohodl na jednání rady vlá-
dy pro zdravotní rizika. Do-
sud platilo, že v případě pozi-
tivního nálezu putoval na
dva týdny do karantény celý
tým, i když se u ostatních hrá-
čů infekce neprokázala. To
znemožnilo dohrání nejvyšší
fotbalové ligy a výrazně by to
komplikovalo další soutěže
v týmových sportech. Nyní to
už platit nebude.
„V případě pozitivního ná-

lezu nemoci covid-19 u člena

sportovního týmu bude oka-
mžitě testován celý tým
a v případě negativních vý-
sledků u ostatních bude izolo-
ván jen daný jedinec a zbytek
týmu může pokračovat v čin-
nosti,“ potvrdil Hnilička. Zdů-
raznil, že se to týká celého
sportovního prostředí.
Jako první se včera na změ-

ně pravidel dohodli s premié-
rem Andrejem Babišem před-
stavitelé fotbalové ligy. Hni-
lička následně se stejným ná-
vrhempro celé sportovní pro-
středí uspěl při jednání rady

vlády pro zdravotní rizika.
Předseda Ligové fotbalové
asociace (LFA) Dušan Svobo-
da zmírnění pravidel spojo-
val s dodržováním zvláštních
opatření.
Nejpozději do zítřka by

měl být schválen protiepide-
mický manuál od LFA, který
určuje, jakým způsobem se
chovat v tréninkovém proce-
su, při zápasech či v hotelu.
Obsahuje také například po-
vinné testování týmů na ne-
moc covid-19 před každým li-
govým zápasem. ČTK

Sešívaní kvůli jednomu přípa-
du nemoci covid-19 museli
v minulém týdnu předčasně
ukončit soustředění v Rakous-
ku. Po pátečních negativních
testech celého týmu se fotbalis-
té mohli vrátit do tréninku,
nakažený hráč zůstal v izolaci.

● Pokud budou mít slávisté ne-
gativní dnešní testy, mohli by
od zítřka ukončit karanténu
a o víkendu odehrát zápas
úvodního ligového kola
v Českých Budějovicích.

Citát

Náklady samozřejmě
budou stoupat, pro
nás už jsou to mi-
liony. Jestli budeme
přijímat další opatře-
ní ve vztahu k meziná-
rodním soutěžím,
může to být pro nás
víc než deset milionů.
JAROSLAV TVRDÍK
PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA SLAVIE

Spilková potvrdila

Golfový turnaj Tipsport
Czech Ladies Open 2020,
který je součástí série La-
dies European Tour, ozdo-
bí na konci srpna i Klára
Spilková. Česká jednička,
která hraje na elitním
okruhu LPGA, potvrdila
pořadatelům svůj start
v Berouně.

Nejlepší Evropan
Plochodrážní jezdec Jan
Kvěch obhájil titul mistra
Evropy do 19 let. Čeští ju-
nioři získali v neděli na
promoklém oválu v Žarno-
vici dvě medaile, neboť
Daniel Klíma v dodatkové
jízdě o bronz porazil
Dána Esbena Hjerrilda.

Čeká je i Kursk
Basketbalistky USK Praha
se v základní skupině Ev-
ropské ligy utkají z nejvý-
še nasazených ruských
týmů s Kurskem. Ve skupi-
ně A je dál čekají Fener-
bahce Istanbul, španělská
Salamanka, Lyon, Arka
Gdyně, další ruský tým
Orenburg a vítěz předko-
la mezi tureckým Izmi-
tem a Miškovcem. ČTK

Do karantény jde
pouze nakažený

Druhá hráčka světového teni-
sového žebříčku Simona Ha-
lepová nebude hrát na letoš-
nímUS Open. Čerstvá vítězka
turnaje z Prahy se z newyor-

ského grandslamu odhlásila
kvůli obavám z koronaviru.
Své rozhodnutí oznámila

Rumunka na Twitteru. „Po
zvážení všech faktorů a vzhle-

demkmimořádnýmpodmín-
kám, v nichž nyní žijeme,
jsem se rozhodla necestovat
do New Yorku na US Open,“
uvedla úřadující wimbledon-

ská šampionka na sociálních
sítích.
Z elitní desítky žebříčku

WTA už tak účast na US Open
zrušilo šest hráček. ČTK

Fotbalová Slavia by mohla stihnout začátek ligy

Zůstane na lavičce City
Trenér Pep Guardiola i přes velmi nečekané vyřazení ve
čtvrtfinále Ligy mistrů s Lyonem nadále povede fotbalisty
Manchesteru City. Prohlásil to jeho agent, který důrazně
odmítl spekulace médií, podle nichž by se devětačtyřiceti-
letý kouč mohl vrátit do Barcelony. Guardiola dovedl
City ke dvěma titulům, ale v Lize mistrů se mu na triumf
dosáhnout nedaří. Naposledy jeho tým vyřadil Lyon. AP

Golfový turnaj vyhrál Trumpův spoluhráč
Americký golfista Jim Herman vyhrál po skvělém výkonu v závěrečných dvou kolech tur-
naj Wyndham Championship v Greensboro a na okruhu PGA si připsal třetí titul. V sobo-
tu hřiště obešel s bilancí -9 a blýskl se nejlepším výkonem turnaje, ve finále pak navázal
sedmi údery pod par a dotáhl manko čtyř úderů. Druhého Billyho Horschela porazil o jed-
nu ránu. „Člověk nečeká, že bude hrát 61 nebo 63 ran pravidelně, ale když potřebujete,
nezbývá než pořádně zabrat,“ prohlásil dvaačtyřicetiletý Herman, jenž hrává golf s prezi-
dentem Donaldem Trumpem. „Tohle byl nejlepší golf, jaký jsem v životě hrál,“ dodal. AP

MAFRA

Tenis. US Open bude též bez Halepové Hobby - poptávka
• Koupím červenou krabičku
od hodinek HEUER za 1000 Kč,
modrou krabičku od hodinek
HEUER za 800 Kč a helmičku
od hodinek Heuer za 1500 Kč.
Tf. 777311101 223992

Krátce



217229


